



Referanser:

Arkivsak: 26/00327-3

Saksdokumenter:

Rapport fra LVF rådsmøte i Geneve 2026 ETJ siste
2025 Annual Report_Jerusalem
Rapport fra reise til Brasil 23-30. august 2026

Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske verdensforbund og søsterkirker

Sammendrag

Saken gir noen oppdateringer fra LVF, deltakelse i møter, nytt fra vår nordiske ungdomskoordinator, noen eksempler fra World Service og utvalgte søsterkirker. Rapportene vedlagt er fra rådsmøtet i juni, LVF Jerusalem samt fra reise til Brasil og IECLBs 35. kirkemøte.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd tar saken til orientering
2. Det sendes en kondolanse og solidaritetsbrev til Den lutherske kirken i Nepal og LVF/Nepal

Saksorientering

Kirkerådets medlem Karin-Elin Berg deltok i mai på Det lutherske verdensforbunds **internasjonale seminar for leke ledere i Wittenberg og Genève**. Seminaret samlet 22 deltakere fra lutherske kirker over hele verden og ga faglig påfyll om ledelse, teologi og det allmenne prestedømmet. Berg løftet særlig fram betydningen av fellesskap på tvers av kirkelige og kulturelle rammer og understreket at evangeliet er det som holder kirken sammen. Les mer her: [Lek ledelse i den lutherske kirken – Den norske kirke](#)

LWF Jerusalem fortsatt spiller en sentral rolle i å gi helse-, utdannings- og diakonale tjenester til palestinerne i Jerusalem, på Vestbredden og i Gaza under svært krevende forhold. Augusta Victoria Hospital videreutvikler spesialisert behandling, mobile helseteam når utsatte lokalsamfunn. Dagfinn Høybråten er med i styret for sykehuset AVH. Yrkesopplæringen gir unge og voksne bedre muligheter til arbeid og selvstendighet. Eiendomsrapporten viser samtidig betydelige investeringer på Oljeberget-campus, med oppgraderinger av helsetjenester, bygg og infrastruktur, mens boligprosjektet (Affordable Housing Projects) i Beit Hanina nærmer seg lisensiering og skal bidra til rimelige boliger for kristne palestinske familier i Jerusalem. MKRs generalsekretær sitter i denne komiteen. Samlet peker rapportene på en bred innsats for helse, verdighet, utdanning og langsiktig tilstedeværelse i en sårbar kontekst.

Rådsmøtet i Det lutherske verdensforbund fant sted i Founex ved Genève 11.–15. juni 2026, under temaet «Be mutually encouraged by each other's faith». Rådsmedlem Kristine Sandmæl og Einar Tjelle deltok. Møtet hadde et tydelig håpsperspektiv og behandlet globale og økumeniske utfordringer og som kirkenes møter. Rådet drøftet også økonomi, bærekraft og veien fram mot LVFs 14. generalforsamling i Augsburg i 2030.

Ungdom og nye LVF-initiativ (sakset fra Nora Antonsen)

- Komiteen som jobber med **Intergenerational Justice Policy** nærmer seg oppløpet på arbeidet. Videre skal det behandles internt i LVF, før den foreligger klar ca. i juni 2027. Som LVF Regional Coordinator har jeg bidratt inn i arbeidet med eksempler på hvordan ungdomsdemokratiet i den norske kirke er forankret, og sørger for at ung påvirkning i beslutningsprosesser er sikret gjennom unges plass på kirkemøtet og i kirkerådet i tillegg til at man etterstreber 20% unge i råd/utvalg utover ungdomsdemokratiet.

I LWF Youth har det blomstret opp mye engasjement, særlig etter LWF Assembly i 2023.

- **Regional Coordinators:** Det er i år etablert "Regional Coordinators" i LWF Youth, hvor jeg/Nora Antonsen Nickelsen er blitt valgt som regional coordinator for Norden. Koordinatorene har fått et mandat fra LWF som i hovedsak handler om å holde kontakt med medlemskirkene, da særlig i relasjon til ungdomsarbeid og/eller med unge direkte. I Norden handler dette om å effektivisere informasjonsflyt fra LVF til å nå unge i medlemskirkene, og det er etablert kontakt mellom regional coordinator og ungdomsledere i medlemskirkene. Videre samarbeider man om arrangementer, kampanjer med mer. I Norden er ønsket stort om å arrangere en Nordisk Ungdomssamling på tvers av LVFs medlemskirker. Det jobbes med hvordan finansieringen for dette kan se ut, og hvilken tematikk som er relevant. Det er et felles ønske fra unge ledere på tvers av Norden å sette søkelyset på unge voksne, og sette en mer snever aldersramme på denne ungdomssamlingen som samler øvre halvdel av gruppen 18-30 år som det oftest refereres til i LVF sine sammenhenger. Dette er spennende!

- **LWF Asian Youth Gathering:** 6-10. September i Indonesia samles unge fra LVFs medlemskirker i Asia for den første Youth Gathering i regionen. Regionale Youth Gatherings i regi av LVF er nytt, og erfaringen fra den første ungdomssamlingen som var i Europa i fjor skapte stort engasjement gjennom at kontakter ble opprettholdt, prosjekter og initiativer dannet som skapte ringvirkninger i medlemskirkene.

LVFs humanitære arbeid – World Service

Cuba: I august 2026 løftet LVF fram hvordan den lutherske kirken på Cuba har styrket sitt diakonale arbeid etter orkaner og pandemi, blant annet gjennom matutdeling, psykososial støtte og nærvær blant mennesker i særlig sårbare situasjoner.

Nepal: Etter den store flommen i Kathmandu-dalen og Øst-Nepal, hvor over 1200 har mistet livet og mange tusen er savnet, satte LVFs landprogram raskt i gang utdeling av mat, vann og klær. Blant annet fikk 2 500 mennesker varme måltider, og sårbare familier mottok hygieneartikler og annen nødhjelp. Situasjonen er prekær, og det bør vurderes en særlig hilsen fra MKR.

Sudan: LVF har i 2026 trappet opp hjelpen til sudanske flyktninger i Uganda. I Kiryandongo får om lag 65 000 mennesker beskyttelse, psykososial støtte, kontanthjelp og tiltak for fredelig sameksistens; samtidig fortsetter innsatsen for fordrevne og vertssamfunn i flere av Sudans naboland.

Søsterkirker og oppfølging

I forbindelse med NMS Sommerfest og generalforsamling i Bergen 25.–28. juni 2026 **inviterte NMS også internasjonale partnere til en egen partnersamling** på Framnes i Norheimsund 28.–30. juni, med temaet «The Meaning of Partnership in Our Time». Samlingen var lagt opp som en arena for å bekrefte og videreutvikle relasjoner mellom NMS, Den norske kirke og partnerkirker og organisasjoner fra flere verdensdeler. Blant deltakerne var biskop Nkosinathi Myaka fra **ELCSA i Sør-Afrika**, som også møtte biskop Sunniva Gylver og representanter for Mellomkirkelig råd i forkant av generalforsamlingen, samt preses og MKRs generalsekretær i Bergen. NMS' program og invitasjon viser at samlingen samlet kirkeledere og representanter fra NMS' samarbeidskirker og -organisasjoner, blant annet med bidrag og deltakere knyttet til Madagaskar, Thailand, Mali og Sør-Afrika, i tillegg til partnerrelasjoner i blant annet Etiopia, Kamerun, Japan, Brasil, Kina/Hongkong og Europa.

Mellomkirkelig råd sammen med NMS og flere støtter for øvrig et prosjekt i LVF regi som Den etiopiske **Mekane Yesu kirken (EEYCE)** nå ønsker: *A new strategic initiative of the Department for Theology, Mission and Justice: Rooted in the Gospel, Sent in Hope*. Dette handler om kuursing i luthersk og økumenisk identitet og utvikle livskraftige kirker fram mot 500-årsjubileet for Den augsburgske bekjennelse i 2030. Samtidig legges det grunnlag for varige resultater på lang sikt. Initiativet konsentrerer seg om to av LVFs strategiske prioriteringer, ansvarlig teologi og livskraftige kirker, med tydelige konsekvenser for rettferdighet og fred samt tjeneste og verdighet.

Den palestinske lutherske kirken ELCJHL, har en krevende tid på så mange måter. Et av mange eksempler er fengslingen av en av kirkens egne ungdommer, hvor biskop Imad Haddad har engasjert seg sterkt. MKR har en løpende dialog med blant annet den norske ambassaden i Tel Aviv om dette. COCOP-møte i mai ble utsatt av sikkerhetsårsaker, og planlegges gjennomført i oktober. Svenska kyrkans Kyrkomøte inviterer biskop Imad Haddad i november, og det blir møter med Haddad et par dager i Oslo og Borg i etterkant av det.

Det planlegges en reise til Palestina og Israel i november i regi av KN og Folkekirken Nødhjelp og i samarbeid med LVF, Domprost Hege Fagermoen, Fredrikstad og biskop Herborg Finnseth Heiene blir med fra Dnk. Det sendes ekstra penger til kirken i høst etter innsamlinger i menigheter og fra egne midler.

Som en oppfølging fra «vennskapssaken» sist MKR møte arrangerer vi et digitalt møte 5. oktober hvor representanter for vennskapsmenigheter til ELCJHL inviteres. Flere av biskopene deltar, sammen med MKR-stab.

Generalsekretæren deltok på **den brasiliansk-lutherske kirken IECLBs 35. konsil** i Florianópolis 26.–30. august. Under temaet «Kirke i misjon – forkynn evangeliet» drøftet rundt 200 delegater og gjester menighetsutvikling, lederrekruttering, diakoni, offentlig vitnesbyrd og klimaansvar. Pastor Dr. Mauro Batista de Souza ble valgt til president for perioden 2027–2030. Konsilet synliggjorde både en kirke i omstilling og et sterkt engasjement for helhetlig misjon, unge, skaperverk og urfolks rettigheter. Ungdommene i kirken inviterer til en stor fredskonferanse i juli 2027 hvor de inviterer også ungdom fra Den norske kirke.

Økonomiske og administrative konsekvenser

Ingen særskilte økonomiske eller administrative konsekvenser som ikke dekkes innenfor ordinære budsjett.